

GAZETA NARODOWA

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... Cena ogłoszeń...

Przedpłata wynosi: We Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50...

Numer kosztuje 6 ct.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro...

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep)...

Technicy.

Lwów d. 8. lipca.

Stanowi to charakterystykę nowszych czasów, iż technicy zdobywają sobie teraz coraz większe znaczenie...

wi najpiękniejszy rys w charakterze techników polskich, że sobkostwo stanu, względem na interes klasowy, nie kieruje ich działaniem...

z pięćdziesięcioletnim jubileuszem jedynym dziś na całym obszarze ziem polskich polskiej Szkoły politechnicznej we Lwowie...

temat znikomości wszystkich spraw ziemskich Już wówczas nie brakło wśród Włochów rewolucjonistów...

ccaroni, zadokumentować swą nienawiść i pogardę. Słusznie więc podniesiono w ostatnich czasach na półwyspie kwestję emigracji do Francji...

co do przywrócenia dawnego wynagrodzenia, gdy zakład jego skutkiem ogólnego przesilenia ekonomicznego miał...

Francuzi i Włosi.

Lwów 7 lipca.

Zwłoki Carnota spojęły w grobie. Nie zdano wszakże wraz z nimi pogrzebać nienawiści...

W sprawie zwozu robotników kolejowych w Stanach Zjednoczonych. W sprawie zwozu robotników kolejowych w Stanach Zjednoczonych...

Zmowa kolejowa

w Stanach Zjednoczonych.

W sprawie zwozu robotników kolejowych w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej...

Jubileusz szkoły politechnicznej. (1844—1894.)

W dniu czwartego listopada bieżącego roku święci lwowska szkoła politechniczna półwiekową rocznicę swego istnienia...

Dzisiejsza szkoła politechniczna wywodzi swój początek z skromnej, dwuklasowej szkoły realnej, założonej przez rząd we Lwowie w dniu siódmego listopada 1817 roku...

Karol Hunglinger (rysunek odręczny), Antoni Nennel (kaligrafia), tudzież pomocnicy nauczycieli rysunku i kaligrafii...

W roku 1868 sprawa szkół technicznych krakowskich i lwowskich znalazła się w sejmie, któremu przypadła w udziale władza ustawodawcza...

zaprowadzonych już we wszystkich głównych szkołach technicznych w Austrii. Jako równocześnie z jego ustąpieniem...

Co się tyczy frekwencji Szkoły politechnicznej, to dookładne daty, odnoszące się do tego przedmiotu posiadamy dopiero od roku 1850...

Stanisław Fejlski.





